

資金収支計算書

平成17年4月 1日から
平成18年3月31日まで

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	8,182,137,000	7,963,750,000	218,387,000
手数料収入	497,298,000	410,200,353	87,097,647
寄付金収入	714,010,000	540,958,000	173,052,000
補助金収入	2,587,262,000	2,013,139,579	574,122,421
国庫補助金収入	2,406,973,000	1,823,963,500	583,009,500
地方公共団体補助金収入	176,609,000	185,496,079	8,887,079
学術研究振興資金	3,680,000	3,680,000	0
資産運用収入	471,727,000	507,365,217	35,638,217
資産売却収入	0	2,002,000,000	2,002,000,000
事業収入	377,448,000	283,310,636	94,137,364
医療収入	23,493,555,000	22,447,851,532	1,045,703,468
雑収入	350,220,000	438,934,845	88,714,845
前受金収入	1,432,085,000	1,312,790,000	119,295,000
その他の収入	4,926,635,000	4,799,534,953	127,100,047
資金収入調整勘定()	5,083,070,000	5,152,061,206	68,991,206
前年度繰越支払資金	19,570,938,000	18,828,371,076	742,566,924
収入の部合計	57,520,245,000	56,396,144,985	1,124,100,015
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	15,818,987,000	15,811,493,835	7,493,165
教育研究経費支出	2,270,873,000	2,237,647,580	33,225,420
医療経費支出	10,605,283,000	11,926,486,921	1,321,203,921
管理経費支出	2,676,736,000	2,857,155,564	180,419,564
借入金等利息支出	461,598,000	458,252,391	3,345,609
借入金等返済支出	766,690,000	1,051,690,000	285,000,000
施設関係支出	3,102,654,000	2,019,085,405	1,083,568,595
設備関係支出	4,543,402,000	3,402,859,234	1,140,542,766
資産運用支出	1,682,793,000	2,673,316,053	990,523,053
その他の支出	3,973,115,000	3,736,147,127	236,967,873
〔予備費〕	(400,000,000)		0
資金支出調整勘定()	3,820,577,000	2,765,866,013	1,054,710,987
次年度繰越支払資金	15,438,691,000	12,987,876,888	2,450,814,112
支出の部合計	57,520,245,000	56,396,144,985	1,124,100,015

(注) 予備費の振替科目及びその金額

医療経費支出 140,000,000円

管理経費支出 260,000,000円

消費収支計算書

平成17年4月 1日から
平成18年3月31日まで

(単位:円)

消費収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	8,182,137,000	7,963,750,000	218,387,000
手数料	497,298,000	410,200,353	87,097,647
寄付金	897,210,000	601,288,197	295,921,803
補助金	2,587,262,000	2,013,139,579	574,122,421
国庫補助金	2,406,973,000	1,823,963,500	583,009,500
地方公共団体補助金	176,609,000	185,496,079	8,887,079
学術研究振興資金	3,680,000	3,680,000	0
資産運用収入	471,727,000	507,365,217	35,638,217
資産売却差額	0	2,000,000	2,000,000
事業収入	377,448,000	283,310,636	94,137,364
医療収入	23,493,555,000	22,447,851,532	1,045,703,468
雑収入	350,220,000	444,295,566	94,075,566
帰属収入合計	36,856,857,000	34,673,201,080	2,183,655,920
基本金組入額合計	4,192,802,000	2,241,176,740	1,951,625,260
消費収入の部合計	32,664,055,000	32,432,024,340	232,030,660
消費支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費	16,158,276,000	16,004,097,735	154,178,265
教育研究経費	3,912,543,000	3,867,580,556	44,962,444
医療経費支出	12,539,581,000	13,793,144,246	1,253,563,246
管理経費	3,346,652,000	3,531,125,793	184,473,793
借入金等利息	461,598,000	458,252,391	3,345,609
資産処分差額	111,300,000	48,642,248	62,657,752
徴収不能額	0	26,337,591	26,337,591
〔予備費〕	(400,000,000) 0		0
消費支出の部合計	36,529,950,000	37,729,180,560	1,199,230,560
当年度消費支出超過額	3,865,895,000	5,297,156,220	
前年度繰越消費支出超過額	40,129,361,000	38,997,285,150	
基本金取崩額	0	476,223,455	
翌年度繰越消費支出超過額	43,995,256,000	43,818,217,915	

(注) 予備費の振替科目及びその金額

医療経費 140,000,000円

管理経費 260,000,000円

貸借対照表

平成18年3月31日

(単位:円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	69,605,139,835	69,053,955,995	551,183,840
有形固定資産	61,178,619,608	59,970,067,829	1,208,551,779
土地	7,232,192,768	7,232,192,768	0
建物	38,959,281,986	40,443,747,739	1,484,465,753
その他の有形固定資産	14,987,144,854	12,294,127,322	2,693,017,532
その他の固定資産	8,426,520,227	9,083,888,166	657,367,939
流動資産	17,501,201,023	22,845,468,610	5,344,267,587
現金預金	12,987,876,888	18,828,371,076	5,840,494,188
その他の流動資産	4,513,324,135	4,017,097,534	496,226,601
資産の部合計	87,106,340,858	91,899,424,605	4,793,083,747

負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	25,637,320,800	26,866,366,900	1,229,046,100
長期借入金	20,055,920,000	21,477,570,000	1,421,650,000
退職給与引当金	5,581,400,800	5,388,796,900	192,603,900
流動負債	5,504,859,560	6,012,917,727	508,058,167
短期借入金	1,136,650,000	766,690,000	369,960,000
その他の流動負債	4,368,209,560	5,246,227,727	878,018,167
負債の部合計	31,142,180,360	32,879,284,627	1,737,104,267

基本金の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
第1号基本金	96,473,378,413	94,805,425,128	1,667,953,285
第3号基本金	700,000,000	700,000,000	0
第4号基本金	2,609,000,000	2,512,000,000	97,000,000
基本金の部合計	99,782,378,413	98,017,425,128	1,764,953,285

消費収支差額の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
翌年度繰越消費支出超過額	43,818,217,915	38,997,285,150	4,820,932,765
消費収支差額の部合計	43,818,217,915	38,997,285,150	4,820,932,765
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債の部基本金の及び 消費収支収支差額の部合計	87,106,340,858	91,899,424,605	4,793,083,747